АДМИНИСТРАЦИЯ    СОЛНЦЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Исилькульского муниципального района Омской области
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2025 года                                                                                   № 27
 с. Солнцевка
О введении временного прекращения

движения транспортных средств на автомобильных

дорогах Солнцевского сельского поселения

Исилькульского муниципального района

Омской области в весенний период 2025 года

В соответствии с Порядком осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения, утвержденного Постановлением Правительства Омской области от 11.04.2012 № 83-п, Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской  Федерации», Уставом Солнцевского сельского поселения, Администрация Солнцевского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 08 апреля по 15 мая 2025 года в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями, снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, их участков, прекратить движение транспортных средств с разрешенной максимальной массой более 6 тонн по автомобильным дорогам общего пользования Солнцевского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, согласно приложения.

2. Временное прекращение движения транспортных средств на автомобильных дорогах Солнцевского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, установленные пунктом 1 настоящего постановления, не распространяются на:

- международные перевозки грузов;

- пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- перевозки пищевых продуктов, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), почты и почтовых грузов;

- перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

-  транспортировку дорожно-строительной и дорожно – эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

- транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление (опубликовать) обнародовать путём размещения на официальном сайте Солнцевского сельского поселения Исилькульского района в сети «Интернет».
Глава Солнцевского сельского поселения                             А.А. Вайман
Приложение
к постановлению администрации

Солнцевского сельского поселения

Исилькульского муниципального района

Омской области

от 08.04.2025 года №  27
1. Обводная до д. Петровка

2. Обводная от трассы Называевск-Исилькуль до ул. Мира

3. Обводная от трассы Называевск-Исилькуль до ул. Парковой

4. д. Водяное, от перекрестка ул. Молодежная до ул. Петровская

5. с. Солнцевка, проезд №1 от ул. Северной до ул. Центральной

6. с. Солнцевка, проезд от ул. Северной до ул. Центральной

7. с. Солнцевка, проезд от ул. Школьной до ул. Спортивной

8. д. Память – Свободы туп. Вороньевский
9. д. Память – Свободы туп. Киевский

10. Кордон, туп .Лесной

11. с.Солнцевка, ул. Березовая

12. д. Память – Свободы ул. Вороньевская

13. с.Солнцевка, ул. Восточная

14. д. Водяное, ул. Восточная

15. д. Память – Свободы ул. Главная

16. с.Солнцевка, ул. Зелёная

17. д. Память – Свободы, ул. Киевская

18. Кордон, ул. Лесная

19. с.Солнцевка, ул. Лесная

20. с.Солнцевка, ул. Луговая

21. с.Солнцевка, ул. Мира

22. с.Солнцевка, ул. Молодежная

23. д. Водяное, ул. Молодежная

24. с.Солнцевка, ул. Парковая

25. д. Петровка, ул. Петровская

26. д. Водяное, ул. Рабочая

27. с.Солнцевка, ул. Садовая

28. с.Солнцевка, ул. Северная

29. с.Солнцевка, ул. Советская

30. с.Солнцевка, ул. Солнечная

31. с.Солнцевка, ул. Спортивная

32. с.Солнцевка, ул. Строителей

33. с.Солнцевка, ул. Центральная

34. д. Водяное, ул. Центральная

35. Хутор №12, ул. Чкалова

36. с.Солнцевка, ул. Школьная

37. с.Солнцевка, ул. Юбилейная

38. с.Солнцевка, ул. Южная